



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2020-02-20 kl. 09:00-11:40
Plats	Kungsgatan 13, rum 5130
Beslutande ledamöter	Anders Rubin (S) (Ordförande) Michael Högberg (L) (Vice ordförande) John Roslund (M) (Andre vice ordförande) Martin Christian Hjort (S) Nancy Lina Castillo Jaramillo (S) Birgitta Ehlin (V) Ragnhild Kerstin Christina Ståleker (M) Kay Lennart Victorin (C) Ilvars Hansson (SD) Michael Hård af Segerstad (SD) Mohamed El Bachir Safi El Idrissi (S) ersätter Tove Granditsky Svenson (S) Liselotte Lundgren Sigurd (MP) ersätter Marie Engqvist Ridell (MP) Christina Gröhn (M) ersätter Sonja Jernström (M)
Ej tjänstgörande ersättare	Eva Lindholm (L) Madeleine Håkansson (V) Ahmad Marof Jaro (M) Torsten Elofsson (KD) Ewa Langerbeck (C) Eva Hallén (SD) Regina Harwigsson (SD)
Övriga närvarande	Gisela Öst (Förvaltningsdirektör) Tilde Tibblin (Nämndsekreterare) Ann Hedman (Personalföreträdare SACO/Fysioterapeuterna) Jacqueline Mkada (Personalföreträdare TCO/Vårdförbundet)
Utses att justera	John Roslund
Justeringen	2020-02-27
Protokollet omfattar	§28

Underskrifter

Sekreterare	
	Tilde Tibblin	
Ordförande
	Anders Rubin	
Justerande
	John Roslund	

§ 28 Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om äldre på ungdomsbesök

HVO-2019-5800

Sammanfattning

John Roslund (M) och Tony Rahm (M) har lämnat in en motion till kommunfullmäktige i Malmö. I den föreslår Roslund och Rahm att kommunfullmäktige beslutar att ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att:

1. intensifiera kommunikationen med förskolenämnden och grundskolenämnden i syfte om att finna lösningar som möjliggör att äldre personer kan vara en del av skolan,
2. undersöka möjligheten för personer som får mat genom hemtjänsten att äta på stadens skolor.

Personer som får mat genom hemtjänsten har en biståndsbedömd insats om stöd eller hjälp med att bereda måltider. Insatsen beviljas utifrån att den enskilde inte kan tillgodose sin matlagning på egen hand. Av dem som har stöd med att bereda måltid har nästan samtliga minst en annan insats från hemtjänsten utöver trygghetslarm. Generellt har seniorer som äter på förvaltningens mötesplatser inte en biståndsbedömd insats om stöd med att bereda måltider. Mötesplatserna är dock utformade för att bidra till en ökad livskvalitet och motverka ofrivillig ensamhet hos nämndens målgrupp, genom anpassade aktiviteter som sker tillsammans med andra seniorer.

Hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänvisning till att förslaget inte anses bidra till en kvalitetsförbättring för merparten av de individer som utgör nämndens målgrupp.

Beslut

1. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden godkänner justerat förslag till yttrande om motion från John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om äldre på ungdomsbesök.
2. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Reservationer

John Roslund (M), Ragnhild Ståleker (M), Christina Gröhn (M) och Kay Wictorin (C) reserverar sig mot beslutet, bilaga 13.

Yrkanden

Anders Rubin yrkar bifall till förvaltningens förslag till yttrande med följande kursiverade ändringar i sammanfattning samt de två första styckena:

"Sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden anser att ett utbyte över generationsgränserna är värdeskapande *och därför något vi utvecklar i samarbete med andra förvaltningar*. Nämndens målgrupp är dock primärt personer som har behov av stöd och hjälp på grund av sin ålder, funktionsnedsättning eller sjukdom. *Samarbetet handlar därför i första hand inte om det motionärerna föreslår utan enbart om förskolor och skolor som besöker framför allt vårdboende. Nämnden anser att målgruppens behov av stöd och hjälp innebär svårigheter att på egen hand förflytta sig till och kunna vistas och delta i Malmö stads skolor.* Dessutom anses målgruppen eventuellt gå miste om det stöd som de blivit beviljade. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden föreslår *för egen del* kommunfullmäktige att anse motionen besvarad med hänvisning till att förslaget inte anses bidra till en kvalitetsförbättring för merparten av de individer som utgör nämndens målgrupp.

Yttrande

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden instämmer med John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om värdet med utbyte över generationsgränserna *och det är därför något vi utvecklar i samarbete med andra förvaltningar*. Nämndens synpunkter på motionärernas förslag till beslut följer nedan.

Motionärerna föreslår att pensionärer ska vistas och delta i Malmö stads skolor. Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden har inga invändningar mot att pensionärer generellt vistas i skolan, *och ser gärna att friska pensionärer via t.ex. föreningar fullföljer motionärernas intentioner*, men anser att det finns vissa svårigheter när det gäller nämndens målgrupp. [...]"

John Roslund (M) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Ilvars Hansson (SD) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Kay Wictorin (C) yrkar avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Beslutsgång

John Roslund begär att de två förslagen till beslut i motionen behandlas var för sig:

- 1) att hälsa-, vård- och omsorgsnämnden ges i uppdrag att intensifiera kommunikationen med förskolenämnden och grundskolenämnden i syfte att finna lösningar där de äldre kan vara en del i skolan.
- 2) att undersöka möjligheten för människor som får mat i hemtjänsten att äta på våra skolor.

Ordförande finner att det i nr. 1) finns två förslag till beslut: att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) ändringsyrkande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad och avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla förslag 1).

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) ändringsyrkande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Omröstning

Omröstning begärs och genomförs. Nämnden godkänner följande beslutsgång:

- Ja-röst för att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) ändringsyrkande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.
- Nej-röst för avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla förslag 1).

Omröstningsresultat

Med 7 ja-röster och 6 nej-röster beslutar nämnden att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) ändringsyrkande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Ledamot/tjänstgörande ersättare	Ja	Nej	Avstår
Anders Rubin (S), ordförande	X		
Michael Högberg (L), vice ordförande	X		
John Roslund (M), andre vice ordförande		X	
Martin Hjort (S)	X		
Nancy Castillo (S)	X		
Birgitta Ehlin (V)	X		
Ragnhild Ståleker (M)		X	
Kay Wictorin (C)		X	
Ilvars Hansson (SD)		X	
Michael Hård af Segerstad (SD)		X	
Mohamed El Bachir Safi El Idrissi (S)	X		
Liselotte Lundgren Sigurd (MP)	X		
Christina Gröhn (M)		X	
Resultat	6	7	

Beslutsgång - fortsättning

Ordförande finner att det i nr. 2) finns två förslag till beslut: att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) ändringsyrkande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad och avslag till förvaltningens förslag till yttrande till förmån för att föreslå kommunfullmäktige att bifalla förslag 2).

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar att bifalla förvaltningens förslag till yttrande med Rubins (S) ändringsyrkande och därmed föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelse HVON 2020-02-20 Motion av Roslund (M) och Rahm (M) om äldre på ungdomsbesök
- Förvaltningens förslag till yttrande
- Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om äldre på ungdomsbesök
- Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens arbetsutskotts beslut 2020-02-11



Reservation

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden 2020-02-20

Ärende: Motion av John Roslund (M) och Tony Rahm (M) om äldre på ungdomsbesök

Det är tråkigt att styret inte är mer intresserad av att skapa tydligare och fler interaktioner mellan de äldre och yngre i vår stad.

Vi yrkade bifall till motionen och reserverade oss till förmån för eget yrkade.

För den borgerliga gruppen:

John Roslund (M) Ragnhild Ståleker (M) Christina Gröhn (M) Kay Victorin (C)

Med instämmande från

Ahmad Marof Jaro (M) Ewa Langerbeck (C) Torsten Elofsson (KD)